АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  16.01.2020

№ 31
О внесении изменений в постановление

администрации Харовского муниципального

района от 26.10.2015  № 258
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и в целях обеспечения государственной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей  на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.1 В паспорте Программы:

- позицию «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 12399,74  тыс. руб., в том числе за счет средств:

       -федерального бюджета 750,2 тыс.руб.;

       -областного бюджета 2544,87 тыс.руб.;

       -районного бюджета 1002,89 тыс.руб.;
       -внебюджетные источники   8101,78 тыс. руб.
          - позицию «Ожидаемые конечные результаты» изложить в следующей редакции:
Реализация Программы позволит улучшить жилищные условия  8 молодым семьям;

1.2. В раздел 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» внести следующие изменения:
-абзац 1 изложить в следующей редакции:

За период с 2015 по 2019 годы в рамках районной целевой программы "Обеспечение жильем молодых семей" улучшили жилищные условия при оказании поддержки за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета Харовского муниципального района 7  молодых семей. В настоящее время участниками Программы  является 2 молодые семьи, признанная нуждающемся в жилых помещениях.
1.2.  В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» внести следующие изменения:
-абзац 6 изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования, необходимый для реализации программы, составляет 12399,74  тыс. руб., в том числе:
       -федерального бюджета 750,2 тыс.руб.;
       -областного бюджета 2544,87 тыс.руб.;
       -районного бюджета 1002,89 тыс.руб.;
       -внебюджетные источники   8101,78 тыс. руб.

	Итого
	В том числе по годам

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	Количество семей
	8
	0
	1
	6
	1

	в т.ч. без детей
	1
	-
	-
	1
	-

	          мать с ребенком
	2
	-
	-
	2
	-

	          мать с 2 детьми
	1
	-
	-
	1
	-

	          семья с 1 ребенком
	-
	-
	-
	-
	-

	          семья с 2 детьми
	2
	-
	-
	2
	-

	          семья с 3 детьми
	2
	-
	1
	-
	1

	Площадь семей без дет.-42кв.м
	42
	0
	0
	42
	0

	Площадь мать с ребен.-42кв.м
	84
	0
	0
	84
	0

	Площадь семей с дет.-по 18 кв.м
	378
	0
	90
	198
	90

	Стоимость 1 кв. м. (тыс.руб)
	24,6
	24,6
	24,6
	24,6
	24,6

	Расч. ст-ть жилья без детей,  т.р.
	1033,31
	0
	0
	1033,31
	0

	Расч. ст-ть жилья с детьми, т.р.
	73766,43
	0
	2214,24
	69337,95
	2214,24

	Сумма субсидии семьям без детей (30% расч.ст-ти), т.руб.
	310,00
	0
	0
	310,00
	0

	Сумма субсидии семьям с детьми (35% расч.ст-ти), т.руб.
	3971,55
	0
	774,98
	2421,59
	774,98

	ФИНАНСОВЫЕ СРЕДСТВА - ВСЕГО
	12399,74
	0
	2214,24
	7971,26
	2214,24

	в т.ч. федерального бюджета
	750,20
	0
	193,47
	435,15
	121,58

	областного бюджета
	2544,87
	0
	368,94
	1838,13
	337,80

	районного бюджета
	1002,89
	0
	212,57
	568,32
	222,00

	внебюджетные источники
	8101,78
	0
	1439,26
	5129,66
	1532,86

1.3.  В разделе 7 «Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы» внести следующие изменения:
-абзац 3 изложить в следующей редакции:
        -обеспечить жильем 8 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

1.4. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Наименование

	2015-2020 годы
	в том числе

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения, семей
	8
	0
	0
	0
	1
	6
	1

	Доля молодых семей, обеспеченных жильем в рамках программы, в общем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, %
	88,9%

	0
	0
	0
	   11,1%
	66,7%
	11,1%

1.5. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	Источники и направления финансирования
	2015-2020 годы
	в том числе
	Ожидаемый результат

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Программа «Обеспечение жильем молодых семей» всего
	12399,74
	0
	0
	0
	2214,24
	7971,26
	2214,24
	Получили свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения 8 молодые семьи

	в том числе

федеральный бюджет
	750,2
	0
	0
	0
	193,47
	435,15
	121,58

	областной бюджет
	2544,87
	0
	0
	0
	368,94
	1838,13
	337,80

	районный бюджет
	1002,89
	0
	0
	0
	212,57
	568,32
	222,00

	внебюджетные источники

	8101,78
	0
	0
	0
	1439,26
	5129,66
	1532,86

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации
Харовского муниципального района                                                   О.В. Тихомиров